TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3552/TCT-ĐTNN
V/v: Trả lời CS thuế
	Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2005

Kính gửi : Cục thuế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu
Trả lời công văn số 2705/CT-DN3 ngày 04/8/2005 của Cục thuế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đề nghị hướng dẫn về thuế GTGT đối với hoạt động ứng cứu sự cố tràn dầu. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Điểm 3.27, Mục II, Phần B, Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 của Bộ Tài chính thì: Hoạt động ứng cứu sự cố tràn dầu của Xí nghiệp dịch vụ ứng cứu sự cố tràn dầu (thuộc Công ty khoan và dịch vụ khoan dầu khí) thuộc đối tượng chịu thuế GTGT với thuế suất 10%.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu biết và thông báo cho đơn vị.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng công ty dầu khí Việt Nam;
- Công ty khoan và dịch vụ khoan dầu khí;
- Lưu: VT, ĐTNN (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến